
 

 

 

 

 

 

 
 

20.02.2019  № 2/36 

 
О состоянии производственного  
травматизма в организациях города 
Минска в 2018 г. 
Анализ причин несчастных случаев 

 
 

 Рассмотрев состояние производственного травматизма, причины 

несчастных случаев в организациях города Минска  за  2018 год, 

заслушав и обсудив информацию главного технического инспектора 

труда Минского городского объединения профсоюзов Селезнѐву М.Л. «О 

состоянии производственного травматизма в организациях г. Минска за 

2018 год. Анализ причин несчастных случаев» Президиум Совета 

Минского городского объединения профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Информацию главного технического инспектора труда Минского 

городского объединения профсоюзов Селезнѐвой М.Л. «О состоянии 

производственного травматизма в организациях г. Минска за 2018 год.  

Анализ причин несчастных случаев» принять к сведению. 

 2.  Городским комитетам, профсоюзным комитетам  отраслевых 

профсоюзов, районным г. Минска объединениям профсоюзов 

рассмотреть на заседаниях президиумов итоги работы по охране труда за 

2018 год, обстоятельства и причины несчастных случаев на производстве 

в разрезе отраслей, предприятий и районов. 

 3. В соответствии  с Директивой Президента Республики Беларусь 

№ 1 от 11.03.2004 г. «О мерах по укреплению общественной 

безопасности и дисциплины» профсоюзным комитетам организаций, 

общественным инспекторам по охране труда незамедлительно 

уведомлять нанимателя и принимать меры по отстранению работников 

находящихся в состоянии алкогольного опьянения. 

 4. Технической инспекции Минского городского объединения 

профсоюзов, городских комитетов отраслевых профсоюзов при 

посещении организаций особое внимание уделять работе с 

общественными инспекторами по охране труда, повышению их 

квалификации путѐм обучения непосредственно на рабочих местах в 

ходе осуществления общественного контроля. Принимать участие в Днях 

охраны труда, проводимых на предприятиях. 



 2 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на главного технического инспектора труда Минского 

городского объединения профсоюзов Селезнѐву М.Л. 
 
Председатель Минского городского 

объединения профсоюзов                                                  Н.А. Белановский 

  

  

 

Визировали:  

А.В. Щекович 

М.Л. Селезнѐва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


